

Appalto specifico per la fornitura di cappellini, cuffie, copriscarpe, casacche e pantaloni monouso non sterili in TNT per le Aziende Sanitarie ed altri Enti del Servizio Sanitario della Regione Toscana

Chiarimento n. 3

Domanda 1)

Le maniche delle casacche devono essere corte, lunghe, o è indifferente? Nel caso si richiedessero le maniche lunghe, il polsino delle maniche dovrà avere un elastico o deve essere in cotone?

Risposta 1)

Le maniche delle casacche devono essere corte.

Domanda 2)

In riferimento al lotto 5 “copriscarpe” vorremmo comprendere se è richiesto o meno la suola antiscivolo.

Risposta 2)

La suola antiscivolo non è un requisito minimo.

Domanda 3)

Nei documenti di gara si parla di materiale idrorepellente ma non viene mai richiamata espressamente la norma UNI EN ISO 811. Questa norma si intende comunque implicita nell'aggettivo “idrorepellente” e quindi richiesta obbligatoriamente, oppure non è richiesta?

Risposta 3)

La norma non è esplicitamente richiesta.

Domanda 4)

Confermate l'obbligatorietà che tutte le confezioni dei prodotti debbano essere provvisti di codice a barre univoco?

Risposta 4)

Si conferma che tutte le confezioni dei prodotti in gara dovranno essere provviste di codice a barre univoco di opportune dimensioni e di nitidezza di stampa tali da consentire una rapida decodifica con i comuni lettori ottici.

Si comunica che il giorno 26/01/2021 sono scaduti i termini per la presentazione dei chiarimenti, pertanto non verranno prese in considerazione altre richieste pervenute dopo tale data.